
SMLOUVA O PREZENTACI
NA VÝSTAVĚ ČESKÁ A SLOVENSKÁ ARCHITEKTÚRA 

BRATISLAVA 15. 12. 2023 – 31. 5. 2024

Czech Architecture Week, s.r.o.

Zastoupená: Ing. Petrem Ivanovem, jednatelem společnosti

se sídlem, korespondenční adresa: Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1, Česká republika

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 123192

IČO: 27872688

DIČ: CZ 27872688

bankovní spojení: Raiffeisen Bank

číslo účtu/kód banky: 1041034789/5500

(dále jen „organizátor“)

Statutární město Brno

Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Podpisem smlouvy pověřen: Mgr. Bc. Jakub Geisler, vedoucí Kanceláře marketingu a cestovního

ruchu MMB

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu/kód banky: 111211222/0800

(dále jen: „partner“)

I.
Prohlášení

Organizátor prohlašuje, že je organizátorem mezinárodního 18. ročníku festivalu Architecture Week 

Praha.  Organizátor  dále  zajišťuje  přípravu  a  realizaci  výstavy,  odborný  doprovodný  program, 

přednášky, procházky za architekturou, konference, vernisáže a další události v průběhu roku.

II.
Účel a předmět smlouvy

Účelem této smlouvy je prezentace partnera na mezinárodním festivalu architektury a urbanismu 

Architecture  Week  Praha  a  celoroční  prezentace  v mediální  kampani  a  na  webových  stránkách 

www.architectureweek.cz



III.
Práva a povinnosti organizátora

1) Organizátor se zavazuje prezentovat partnera na 18. ročníku mezinárodního festivalu architektury 
a urbanismu Architecture Week Praha 2023. 

2) Organizátor se zavazuje poskytnout partnerovi prostor na akci:

Výstava Česká a slovenská moderní architektura (délka trvání 5 měsíců)

Hlavní  kurátoři  výstavy  jsou  prof.  Matúš  Dulla  a  prof.  Vladimír  Šlapeta.  Výstava  bude 

probíhat  v prostorách  Bratislavského  hradu  v termínu  16.  12.  2023  –  31.  5.  2024.   Na 

Bratislavském hradě  se  představí  nejvýznamnější  architektonická  díla  předních  architektů 

působících na českém a slovenském území. Výstava má za cíl připomenout architektonické 

dědictví  od  založení  Československa  do  dnešních  dnů a je  pod záštitou  prezidenta  České 

republiky Petra Pavla a prezidentky Slovenské republiky Zuzany Čaputové.

Vernisáž se odehraje 15. 12. 2023 na Bratislavském hradě.

3) Organizátor se dále  zavazuje poskytnout partnerovi prostor na jednotlivých akcích uvedených 

v bodě III, odstavec 2.

 Pojištění transportu modelů
 Transport modelů z Prahy do Bratislavy a zpět do Brna 
 Umístění architektonických modelů

o Nové hlavní nádraží Brno
o Aréna Brno
o Chytrá čtvrť Špitálka
o Další modely…

 Zajištění výstavních prostor a produkce v Bratislavě (včetně logistiky) 

4) Organizátor  se  zavazuje  zaslat  před  výstavou Česká  a  slovenská  architektúra  partnerovi 

pozvánku na výstavu v elektronické podobě (volná vstupenka) pro vlastní rozeslání e-mailem.

5) Organizátor se zavazuje poskytnout partnerovi 4 ks pozvánek na zahajovací vernisáž v el. podobě 

k výstavě  Česká  a  slovenská  moderní  architektúra,  která  se  bude  konat  15.  12.  2023  na 

Bratislavském hradě.



IV.

Práva a povinnosti partnera

1) Partner se zavazuje předat věcně pravdivé a autorsky ošetřené podklady pro svou prezentaci dle 

specifikace  organizátora  v  organizátorem  stanoveném  termínu,  který  sdělí  partnerovi 

v dostatečném předstihu. V případě nedodání podkladů do tohoto termínu organizátor nezaručuje 

zařazení partnera do výstav a publikace.

2) Partner  souhlasí  s použitím  loga  pro  mediální  kampaň  festivalu  (kampaň  zahrnuje  pozvánky 

a plakáty).

3) Partner  se  zavazuje  umístit  na  svých webových stránkách logo organizátora  a  další  informace 

spojené s jednotlivými akcemi. 

4) Partner se rovněž zavazuje umístit na svých webových stránkách samostatný příspěvek ve formě 

pozvánky na výstavu.

V.

Finanční vypořádání

1) Smluvní strany se dohodly, že partner zaplatí organizátorovi za pozici partnera na výstavě Česká 

a slovenská architektúra 2023/24 částku 90.000 CZK + DPH, tj. 108.900 CZK (slovy: jedno sto 

osm tisíc devět set korun českých), a to na základě řádně vystavené faktury po podpisu smlouvy.

2) Faktura bude mít náležitosti účetních daňových dokladů, zejména:

a) označení a číslo,

b) označení smluvních stran,

c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení zakázky,

d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,

e) lhůta splatnosti,

f) datum uskutečněného zdanitelného plnění,

g) částka k úhradě.

Datum splatnosti faktury bude činit min. 14 dnů ode dne doručení faktury. Faktura bude doručena 

nejdříve 2. 1. 2024. Pokud poslední den lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního volna nebo 

pracovního klidu, je dnem rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den.

3) Partner je oprávněn před uplynutím data splatnosti  vrátit  fakturu,  pokud neobsahuje požadované 

náležitosti  nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet  



lhůta  její  splatnosti.  Organizátor  vystaví  partnerovi  novou  fakturu  se  správnými  údaji  a  dnem 

doručení nové faktury začíná běžet lhůta její splatnosti.

4) Organizátor doručí faktury včetně příloh primárně do datové schránky partnera (ID: a7kbrrn). Nemá-

li organizátor datovou schránku, zašle fakturu na e-mail: KMCR-FAKTURY@brno.cz. 

VI.

Odstoupení od smlouvy 

1) V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší  svoje smluvní povinnosti,  je 

druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně, která 

podstatně porušuje smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení 

dověděla,            a i přesto toto upozornění nedojde k odstranění porušení smluvní povinnosti 

v odpovídajícím časovém prostoru. 

2) Odstoupení musí být provedeno písemně a musí obsahovat důvod odstoupení. 

3) Za podstatné porušení  smlouvy je  považováno neposkytnutí  prostor  pro prezentaci  partnerovi  

v rámci festivalu a nedodržení podmínek celoroční prezentace v mediální kampani na webových 

stránkách festivalu Architecture Week Praha.

4) Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou povinny 

vrátit si ta vzájemná poskytnutá plnění, u kterých je to s ohledem na jejich charakter možné.

5) Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, ani výše škody.

VII.

Smluvní pokuty

1) Smluvní strany se dohodly, že partner je oprávněn požadovat po společnosti Czech Architecture 

Week,  s.r.o.  smluvní  pokutu  ve  výši  1.000 CZK při  porušení  či  nedodržení  každé  jednotlivé 

povinnosti uvedené v článku III. odstavec 2. a 4. této smlouvy.

2) Smluvní  pokuta  je  splatná do  patnácti  dnů ode dne,  kdy byla  společnost  Czech Architecture 

Week, s.r.o. písemně vyzvána k jejímu zaplacení.



3) Smluvní  strany  se  dále  dohodly,  že  organizátor  je  oprávněn  požadovat  po  partnerovi  smluvní 

pokutu ve výši 1.000 CZK při porušení či nedodržení každé jednotlivé povinnosti uvedené v článku 

IV. odstavec 3., 4. této smlouvy.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1) Vztahy vyplývající z této smlouvy, avšak touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí českým 

právem,  zejména  příslušnými  ustanoveními  občanského  zákoníku  a  souvisejícími  obecně 

závaznými právními předpisy, v platném znění.

2) Smluvní  strany  se  dohodly,  že  jednotlivé  úkony  realizace  této  smlouvy  budou  provádět  a 

spolupráci smluvních stran podle této smlouvy budou koordinovat tyto osoby:

Za partnera:

Za organizátora: 

3) Tato smlouva může být  měněna pouze písemnou formou se  souhlasem smluvních stran,  a to 

formou  písemných  číslovaných  dodatků.  Výjimku  představuje  změna  v kontaktních  osobách 

uvedených v článku VIII. odstavec 2. této smlouvy, k jejichž změně dochází prostým písemným 

oznámením druhé smluvní straně. Změna v kontaktních osobách je účinná doručením oznámení o 

změně druhé smluvní straně.

4) Smluvní strany se  dohodly,  že  všechny závazné projevy vůle  je  třeba činit  písemnou formou 

a doručit je druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále dohodly na tomto náhradním způsobu 

doručení  všech písemností  odesílaných v souvislosti  s  touto smlouvou anebo na základě této 

smlouvy (včetně  všech  hmotně-právních  úkonů):  Jestliže  se  prostřednictvím držitele  poštovní 

licence nepodaří doručit písemnost, zaslanou doporučeně s tzv. dodejkou druhé smluvní straně na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, považuje se pro účely této smlouvy desátý (10.) den 

úložní doby za den jejího doručení, i když se adresát o jejím doručování nedozvěděl. 

5) Smlouva je  vyhotovena ve dvou stejnopisech,  z nichž každá ze  smluvních stran obdrží  jeden 

stejnopis. Všechna vyhotovení mají stejnou platnost.



6) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv).  Smluvní  strany  se  dohodly,  že 

zveřejnění v registru smluv zajistí partner.

7) Smluvní strany se zavazují, že v případě sporu o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 

úsilí,  které  lze  spravedlivě  požadovat,  k tomu,  aby tyto  spory byly vyřešeny smírnou cestou, 

zejména  aby byly odstraněny okolnosti  vedoucí  ke  vzniku práva od smlouvy odstoupit  nebo 

způsobující její neplatnost. 

8) Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost smlouvy celé, ledaže 

takové účinky vyplývají ze závazného právního předpisu. Strany se zavazují případně neplatné 

ustanovení nahradit vzájemnou dohodou ustanovením platným, kterým je sledován týž účel, a  

jsou zachovány srovnatelné podmínky pro jeho dosažení. 

9) Žádná  ze  stran  této  smlouvy  není  oprávněna  postoupit  třetí  straně  závazky  anebo  práva 

vyplývající z této smlouvy, bez předchozí písemného souhlasu druhé smluvní strany.

10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva byla  

uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  

a nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této 

smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne 15. 12. 2023 V Praze dne 10. 11. 2023

……………………………………

Mgr. Bc. Jakub Geisler

vedoucí Kanceláře marketingu a 

cestovního ruchu MMB

……………………………………..

Ing. Petr Ivanov

jednatel společnosti

Czech Architecture Week, s.r.o.


